
 1 

Číslo smlouvy kupujícího: DDUO/895/2022/A 
Číslo smlouvy prodávajícího: - 

 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
(dále jen smlouva) 

 
„DĚTSKÝ DOMOV UHERSKÝ OSTROH – NÁKUP AUTOMOBILU“ 

 
uzavřená dle § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 

 
1.1. Kupující (objednatel )        : Dětský domov Uherský Ostroh 
Sídlo :  Sokolovská 620, Ostrožské Předměstí, 687 24 Uherský 

Ostroh  
Zástupce : Mgr. Jana Frühaufová, MBA, ředitelka 
Osoby oprávněné jednat  
a) ve věcech smluvních :  Mgr. Jana Frühaufová, MBA   
b) ve věcech technických :  Mgr. Jana Frühaufová, MBA 
IČO :  60371811  
Bankovní ústav :  Komerční banka, a.s., Uherské Hradiště 
Číslo účtu :  5555800207/0100 
Tel. :  xxxxx  
E-mail :  xxxxx 
ID DS :  v73qjp4 
 
 
1.2. Prodávající           :  Louda auto a.s.   
Sídlo : Choťánky 166, Poděbrady 29001    
Statutární orgán : Pavel Louda 
Zapsán v obchodním rejstříku : B 19975/MSPH Městský soud v Praze 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : xxxxx   
b) ve věcech technických : xxxxx 
   
IČO : 46358714 
DIČ : CZ699002678 
Bankovní ústav : Komerční banka a.s.  
Číslo účtu : 34300191/0100  
Tel. : xxxxx  
E-mail : xxxxx 
ID DS :   3sfppux  
 
 
1.3.   Kupující je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, 

aby plnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní 
překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 



 2 

 
1.4. Prodávající je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost 

k tomu, aby splnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní 
překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy 
nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Prodávající současně 
prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry kupujícího ohledně 
přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že 
na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy. 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo ke zboží 
uvedenému v příloze č. 1 této smlouvy a kupující se zavazuje od prodávajícího toto 
zboží převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem 
uvedeným v čl. 3. této smlouvy. Termín dodání zboží je smluvními stranami sjednán 
nejpozději do 20.12.2022. 

  
2.2. Zboží dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího do veřejné zakázky 

„DĚTSKÝ DOMOV UHERSKÝ OSTROH – NÁKUP AUTOMOBILU“ a bude technicky 
způsobilé ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.  

 
3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
 

3.1. Cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování platné právní 
úpravy a činí  

 

Označení zboží 
Cena celkem za 1 
automobil v Kč bez 

DPH  
DPH [Kč] 

Cena celkem za 1 
automobil v Kč včetně 

DPH 
 

Ford Transit Custom 
 

635 537,19 Kč 133 463 Kč 769 000 Kč 

 
Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (včetně nákladů na dodání zboží) a zisk 
prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. 
Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná pouze při 
změně zákonné sazby DPH, a to poměrně.  

 
3.2. Kupující se zavazuje uhradit cenu za dodávku 1 ks automobilu dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

3.3. Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena (s výjimkou uvedenou v bodě 6.6. 
této smlouvy) formou převodu na účet prodávajícího uvedený ve faktuře (daňovém 
dokladu) do 30 dnů ode dne vystavení faktury prodávajícím. Prodávající je oprávněn 
vystavit fakturu za dodané zboží v den dodání posledního vozidla. Zálohy se 
neposkytují.  

 
3.4. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona o 

účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 



 3 

 
3.5. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu, jestliže neobsahuje 

náležitosti podle výše uvedeného odstavce nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá 
podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová třicetidenní lhůta splatnosti pak začne 
běžet doručením opravené faktury. 

 
3.6. Splatnost všech ostatních faktur vystavených v souvislosti se službami prodávajícího 

např. za servisní práce bude minimálně 30 dní ode dne jejich doručení kupujícímu.  
 

 
4. DODACÍ PODMÍNKY 

 
 

4.1. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího. 
 
4.2. Prodávající je povinen zboží dodat nejpozději do posledního dne lhůty dle článku 2, 

odstavce 2.1. této smlouvy. 
 
4.3. O dodání zboží bude vyhotoven dodací protokol. Dodací protokol jsou oprávněny 

podepsat pověření zástupci smluvních stran, přičemž obsah této smlouvy nemůže být 
dodacím protokolem měněn.  

 
 

5. ZÁRUKA  
 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží kupujícímu záruku dle přílohy č. 1 této smlouvy. Záruční 
doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. 

 
5.2. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v délce sjednané záruční doby a po tuto 

dobu garantuje prodávajícím a výrobcem deklarované, smlouvou a zadáním veřejné 
zakázky vymíněné a rovněž obvyklé vlastnosti dodaného zboží.  

 
5.3. Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka bezplatně.  
 
5.4. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující nesprávnou 

obsluhou a údržbou vozidla a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších 
vlivů (násilným poškozením vozidla a živelnou pohromou). 

 
 

6. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

6.1. Prodávající se zavazuje plnit tuto smlouvu ve sjednaném rozsahu, na sjednaném místě 
a ve sjednané době. 

 
6.2. Prodávající splní svůj závazek dodat zboží předáním zboží kupujícímu. Předáním 

zboží kupujícímu se rozumí předání zboží kupujícímu v místě uvedeném v této 
smlouvě. 

 
6.3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 

kupujícím. 
 
6.4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 
 
6.5. Vady zboží je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. 
 



 4 

6.6. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet prodávajícího 
do doby odstranění všech vad zboží. 

 
6.7. Smluvní strany se budou v předstihu vzájemně písemně informovat o změně všech 

údajů uvedených v této smlouvě, které mohou mít dopad na plnění povinností z této 
smlouvy.  

 
6.8. Prodávající dodá zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou v provozuschopném stavu. 
 
6.9. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta 
je splatná v termínu určeném ve vyúčtování kupujícího. Kupující je oprávněn 
pohledávku ze smluvní pokuty započítat oproti pohledávce prodávajícího z kupní ceny 
a jiným jeho pohledávkám vůči kupujícímu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo kupujícího na náhradu škody, která vznikne porušením smluvní povinnosti 
zajištěné smluvní pokutou.   

 
6.10. Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 10 dnů v opoždění 
s dodáním zboží nebo neplní své povinnosti ze záruky nebo povinnosti poskytovat 
servisní práce a prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je 
více jak 10 dnů v opoždění s úhradou ceny. 

 
6.11. Prodávající, v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 
této smlouvy (dále jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, 
kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém 
postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti 

bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb 
mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k 

okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli/prodávajícím 
zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel/zhotovitel je nespolehlivým 
plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k 
okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci 
bankovního účtu dodavatele/zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost 
správcem daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně.“ 

 
 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
  

 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že kupující v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 



 5 

 
7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu oběma 

smluvními stranami, nebo osobami jimi zmocněnými a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
7.3. Smluvní strany sjednávají, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude 

řídit ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění. 
 
7.4. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v aktuálním znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
7.5. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 
7.6. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou 

zasílány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé 
straně neprodleně písemně oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá 
strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, odmítne přijmout nebo jí nebude doručena 
z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu změny adresy považuje se 
zásilka za doručenou 10. dne od jejího odeslání i když se o ní adresát nedozvěděl.  

 
7.7. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 

přičemž změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná 
ke dni uzavření takovéto dohody. Prodávající bere na vědomí, že změny této smlouvy 
lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek. 

 
7.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě a 

prodávající jedno vyhotovení. 
 
7.9. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 

srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich svobodné vůle. 
Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 
Přílohy smlouvy 
Příloha č. 1 Technická specifikace 
 
V Uherském Ostrohu dne                V Poděbradech dne 
                                                   
 
Kupující: Prodávající: 
 
 
 
….……………………………………   …………………………………………  
Mgr. Jana Frühaufová, MBA    xxxxx 
Ředitelka Prodejce ojetých vozidel –  

na základě plné moci  



    

1 
 

Příloha č. 1: 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 
 
Název zakázky: Dětský domov Uherský Ostroh – nákup automobilu 
 
Kupující: Dětský domov Uherský Ostroh 
 

Tovární značka Ford 

Obchodní označení automobilu Transit Custom 

 
 

Parametr Minimální požadované 
parametry automobilu 

Příslušný technický 
parametr nabízeného 

automobilu (v případech, 
kdy nelze objektivně 

vyplnit parametr, vyplní 
účastník ANO/NE) 

Devítimístné vozidlo pro přepravu dětí a 
zavazadel ANO Ano 
Výkon motoru  min. 96 kW 96Kw 
Zdvihový objem motoru  min. 2,0 2.0TDCi 
Najeté km Max. 50 000 km 31269 Km 
Palivo nafta nafta 
Šířka vozu* Max 250 cm 203cm 
Tempomat ANO Ano 
ABS+ESP+ASR ANO Ano 
Vyhřívaná sedadla pro řidiče a 
spolujezdce ANO Ano 
Záruka: 
24 měsíců/150 tis. km ANO Ano 
 
*šířka brány je 280 cm 
 
 


